

Decyzja
Prezydium KK

nr 14/18

ws. opinii o Komunikacie Komisji do Parlamentu Europejskiego, Rady Europejskiej, Rady i Europejskiego Banku Centralnego: Nowe instrumenty budżetowe na rzecz stabilnej strefy Euro osadzone w ramach prawnych Unii COM(2018) 822

Przekazany przez Ministra Finansów do zaopiniowania *Komunikat Komisji do Parlamentu Europejskiego, Rady Europejskiej, Rady i Europejskiego Banku Centralnego: Nowe instrumenty budżetowe na rzecz stabilnej strefy Euro osadzone w ramach prawnych Unii COM(2018) 822* wskazuje mechanizmy, które mają zachęcać państwa do wejścia do strefy euro takie jak: narzędzia realizacji reform, wsparcie techniczne.

Podkreślenia wymaga fakt, iż środki kierowane do poszczególnych państw nie będą wymagały wkładu własnego, co zwiększa atrakcyjność powyższych mechanizmów.

Ponadto przewiduje się utworzenie mechanizmu stabilizacyjnego, którego celem byłoby zwiększenie odporności na wstrząsy gospodarcze. Byłby on dedykowany tylko państwom strefy euro. Możliwość skorzystania z tego mechanizmu byłaby uzależniona od spełniania szeregu wymogów (kryteriów kwalifikacji). Ogólnie napisano, że dostęp do mechanizmu miałyby tylko te państwa członkowskie, które w okresie poprzedzającym duży wstrząs asymetryczny zapewniają zgodność z unijnymi ramami nadzoru gospodarczego. Należy tutaj wskazać przede wszystkim spełnianie kryteriów fiskalnych (kryteria deficytu i długu), co w krótkim okresie najczęściej oznacza stosowanie polityki oszczędności.

Komisja proponuje więc skorzystanie z nowych mechanizmów pod warunkiem realizacji reform oraz dostęp do mechanizmu stabilności, pod warunkiem wejścia do strefy euro oraz spełnienia trudnych do zaakceptowania społecznie wymogów.

Prezydium Komisji Krajowej zwraca uwagę, że decyzja o wejściu do strefy euro musi poprzedzać dogłębna analiza, uwzględniająca nie tylko elementy fiskalne, ale skutki społeczne.

Gdańsk, 31 stycznia 2018 r.

Prezydium KK
NSZZ „Solidarność”

SEKRETARZ
KK NSZZ »Solidarność«

Ewa Zydorek